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BAo cAo rnUoxcxrfiN
TON C6Ng tY: CONG TY CO PHAN XAV D1NG _ EIA OC CAO SU

Nim b6o c6o: 2018

I. Thdng tin chung:

1. Th6ng tin kh6i qu6t:

- TCn giao dich:

+ TitiNg ViQt: C6NC TY CO PHAN XAV DU].{G _ DIA 6C CAO SU (RCC)
+ TiisNg ANh: RUBBER REAL ESTATE CONTRUCTION JOINT STOCK

COMPANY.

+ T6n viCttEt:RCC

1 Gi6y chimg nhfln el6ng ky doanh nghi.Cf s6: 03006 95916, cldng ky tan OAu ngdy
0216/2005 so +to:oo341o,oa"g ry thay d6i rA, ro ngity 28/10/2015.

- V6n di6u lQ: 53.000.620.000 ct6ng.

- V6n iIAu tu cta chri sd hiiu: 53.000.620.000 el6ng.

- Dia chi: Sd 236, Ducrng Nam Ky Khei Nghia, phudrng 06, euQn 3, Thanh ptro Ho
Chf Minh.

- SO Oipn tho4i: 028.39320518

- Sd fax: 028.39320516

- Website: www.rcd-vrg.vn

- M6 cO phi6u (ni5u c6): RCD

Qud trinh hinh thdnh vd phdt tri€n:

C6ng ty CO ph?1X6y dpg - Dia 6c Cao su ld C6ng ty thdnh vi€n cria Tflp dodn
cong nghiQp cao su viQt Nam, tiOn th6nId xi nghiQp nich vu r! thuflt X6y dpg co b6n,
dugc thanh l0p tr ndm 1989 vd ducr. c co phan h6a theo quy6t dinh sd: 4239leD/BNN-
TCCB vdo ngdy 29 thdng 11 ndm 2004 ctn BQ rrrdng N6ng nghiQp vi ph6t tridn N6ng
th6n vdi tcn gqi c6ng ty co phdn Kf thuflt X6y dpg co b6n vd Dia-6c cao su.

VOn eli6u 10 ban dAu cria C6ng ty li: 10.000.000.000 ct6ng (Mudi f1, il6ng .hir),
q"lq d6 v6n nhd nu6c chi6m 51%Id 5.100.000.000 il6ng (N6r*ry -Ot tr"a* triE;#;
cnan).

Ndm 2olo cdng ty ctugc eoi ten ld c6ng ry c6 phan X6y dpg - Eia 5c cao su.
VP, $:, lQ.c6ngty ta"g te" h: 45.000.000.0d0 tg6" muoi la; t)?;E"e 

"riarj, 
,."r,eI?

v6n nhd nu6c chi6m 30,03yo h 13.515.000.000 ddng (Mudi ba tj,, ndm trdm muli l6m
triQu d6ng ch5n)

Ndm 2012 VOn tli6u lQ Cdng ty tdnglCn ld: 53.000.620.000 NAm muoi ba fj,, sdu
trdm hai muoi ngdn d6ng chin;, trong d6 v6n nhd nu6c chi6m zs,iyo ld 13.515.000.000
rl6ng (Mudi ba t!,ndmtrdm mudi l6m triQu d6ng ch8n).

Thoi eli6m ni6m y6t: thrang 0212015, Cdng ty ni€m yrSt tren sdn giao dich Upcom
thuQc S0 giao dich chring khorln HA NOi.
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Ndm 2016 TQp. dodn c6ng nghiQp cao su viQt Nam tho6i todn b0 v6n ld13.s1s.000.000 rt6ng (Mudi batyl ndmtram muoi lami;ig, Aa"g ;;6rj cria v5n di6u 16Cdng ty, d6n .u6i ,a-'2016 v6n nila ,ruO. lit 0%. 
r lrrvu uv,5 wlt",t)

2. Ngdrnh ngh6 vdr tlia bin kinh doanh:
- Nganh ngh6 kinh doanh: Nhfln thAu thi c6ng x6y l6p; ilau tu tdi chfnh
- Eia ban kinh doanh: Thanh prro no Chi Minh, c6c tinh Mi6n D6ng Nam B0 (Binh Ducrng,Bi{ phS6rcaJal_Ni4, Tp.uo crri Minh,....), T6y Nguy€n (Gia Lai, KomTum, EilcLac,...), mi6n Tay Nam BQ ( Long An, Ki6n Giang .....).
4. Thong tin v6 m6 hinh qufln tri, t6 chftc kinh doanh vn bQ m6y quf,n If.
* MO hinh qu6n tri vd co c6u bQ m5y qu6n ly:
Mo hinh 

_qjlr.gi cria c6ng q c6 phan }ay dung - Dia tic cao su bao g6m: E4ihQi dong 
96dong, n6i oorg qra";i iu; sil;aa.'rifa. phdng chr?c n6ng.
MO hinh quan tri vd co c6u.b0 m6y quan l)7 hie; tqi i?"Aap r:ng Ougc nhu cAu

.qlT t i, quan lv cong ty, dhm b6o hiQu qua qran t i.,i, uoTdd";ha" trf vd Ban di€uhanh.

Scr 116 t6 chric quan ly C6ng ty:

DAI HOIBdNc cd BONc

HOI DONG QUAN rnI
BAN rdrra S0AT

r6Nc GIAM E6C

PHONG
rp uoecn:_KY

THUAT

PHONG
rs roAN -

TAI VU

xi NcsrEp
TUVAN

THIET KE

cAc o0r rHr cONG



4. Dinh hufng phit tri6n:
- c6c mpc ti6u chri ytlu vd chi6n rugc ph6t triiSn cria c6ng ry:

+ NhQn thAu thi c6ng x6y l6p vd khio s6t thiist k6.

+ DAu tu kinh doanh tdi chfnh, b6t itQng san.

II. Tinh hinh ho4t dQng trong nim:
1. Tinh hinh ho4t tlQng sin xudt kinh doanh:

- f6t qui ho4t tlOng sin xu6t kinh doanh trong ndm vi tinh hinh thgc hign so v6i k6
hopch:

2.Tit chrfrc vi nhffn sr;:

- Danh siich Ban rli6u hdnh:

l. 6ng fran Xuan Chucrng T6ng gi6m ddc

2.6ngNguy6n Qu5c ViOt Ph6 T6ng gi6m ddc

Ph6 TOng giAm d6c ki€m Trucrng phdng tri torin

t<6 toan truong

3. 6ng Nguy6n Mai Hodng

,4'".Ot

/
cc
c(

YDt

Ct
N<

- tdi vU

4. Ong Nguy6n Kh6nh Hodng

STT cni rrtu DVT Thgc hiQn
nilm2017

Kti ho4ch
n5m 2018

Thgc hiQn
nim 2018

Tv Iq
(TH/
KH)

I ) 3 4 5 6 7=615

1 T6ng doanh thu Tr <16ng r57.378 103.620 140.461,6 136%
2 T6ng chi phi Tr d6ng 148.697 92.409 139.332,9 t5r%
J T6ng lqi r*rufln tru6c thu6 Tr tl6ng 8.681 ll.2r2 1.129,62 10%

4 Thu6 rNoN Tr d6ng r.957 2.082 178,22 9%

5 T6ng lqi nhuQn sau thu6 Tr d6ng 6.724 9.129 950,4 10%
6 Tj,lQ chia cd tric % 50 15 15 100%
7 Vdn di6u l0 Tr d6ng 53.000,62 53.000,62 53.000,62 100%

8
Tli su6t lqi nhuan truoc ttr#lOoantr
thu % 6 11 0,9 7%

9 Tf su6t loi nhufln tru6c thu6/vDl % t6 2t 2,1 t0%
10 C6c khoan nQp ngdn s6ch Tr tl6ng 1.979 2.100 292,75 t4%
11 Lao dQng binh qu6n thr,rc hiQn Nguoi 325 252 315 125%
t2 Ti6n lucrng binh qudn Tr d6ng 6 6 6 t00%
13 Thu nhf,p binh qudn aa

6,5 6,5 6,5 100%

5. Ong Duong Hai Ha Truong phong K6 ho4ch - Ky thuflt.
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1/. T6ng giSm tliic

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy thfingndm sinh:

Qu6c tfch:

DAn tQc:

QuC qurin:

Dia chi thudrng tru:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Quri trinh c6ng tiic:

Chric vu hi6n nay:

TRAN XUAN CHUONG

Nam

t6/6n961

ViQt Nam

Kinh

Htmg Y€n

644. Nguy6n KiQm, phudrng 3, eu$n Gd V6p,
TP.HCM

r0/10

K! su xdy ftmg
- Tri 10/1995-02t2001: ph6 Gi6m i[i5c C6ng ty
K! thuflt xdy dpg co b6n cao su

- Tn BD00l-06/2005: Gi6m d6c C6ng ry Ky
thuflt Xdy dpg co b6n Cao su

; Tir thflng 07/2005. d6n nay: Cht tich HDeT
f:l Tdng gi6m ctric C6ng ry Cp X6y dyng _
ula oc cao su

Chri tich HQi cl6ng qu6n tri -T6ng gi6m d6c
T{ te s0 hiru cd phAn c6 quy6n l,go
bi6u quy6t

2l.Ph6 T6ng giim tl6c

Hg vd tOn:

Gi6i tfnh:

Ngdy thdngndm sinh:

Qutic tich:

Ddn tQc:

QuC qu6n:

Dla chi thuong tru:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Quri trinh c6ng tiic:

NGUYEN QU6C VIET

Nam

26/10/1962

Vigt Nam

Kinh

Binh Duong

301!/10 Dudrng s5 t, phudrng 7, euQn Gd V6p,
TP.HCM

t2n2

Cri nhdn kinh t6

- Tt 1999-2005: Tru&ng phdng Ktl hopch C6ng ry
Ki thuflt xdy dpg co b6n cao su

- Tri 2005- d6n nay: Thdnh vi6n HDeT -ph6 T6ng
giSmd6c Cdng ty Cf X6y dgng - Dia 6c Cao su.



chr?c v.u hiQn nay: Thanh vi€n HDer - ph6 T6ng gidm d6c
Ty le sO hiru c6 phAn c6 0,57 oA

quy6n bi6u quyiSt

3/. Ph6 Tdng girflm tliic

Hs vd t6n: NGUYEN MAI HOANG 
lGi6i tfnh: Nam

Ngdy thangndm sinh: 10/7/1963 ,

Qut5c tich: Vigt Nam
,

Ddn tQc: Kinh

QuC qurin: Nghe An
Dia chi thudng tru: 147/Al3 oc tnam, phulng c6 Giang, eu0n l, .:TP.HCM _*
Trinh d0 vdn h6a: 12/12 

.Nc
Trinh dQ chuycn mon: ct nh6n D4i hgc Tdi chfnh - 16 torin ,J.t

Qu6 trinh cdng t6c: - Tt_ 1994 -2005: ph6 phdng kti toan rdi 4r c6ng ry ,.0
Kf thu{r XDCB Cao su ;
- Tir 2005-2010: Thdnh vi6n HDeT- K6 to6n :
trucrng C6ng ty Cp Kf thuflt )OCB vd Dia 6c Cao
SU

- Tt 2010-2012: Thanh vi6n HEeT - K6 todn
truong C6ng ty CP X6y dgng - Dia 6c Cao su.

- Tn 09D014 d6n 6/2017: Thanh vi6n HDeT -
Ph6 T6ng giam d6c COng ty Cp X6y dpng - Dia
6c Cao su ki6m Kd to6n tru&ng C6ng ty.

-.Tt th6ng 07l2\l7- d€n nay: Thdnh viOn HQi
ddng quin tri - Ph6 T6ng gi6m il6c ki€m Tru&ng
Phdng k6 to6n - tdi vp

. chric v.u hiQn nay: Thanh vi6n HQi rl6ng qu6n tri - ph6 T0ng gi6m
dOc

Ty .lC s0 hf,u cd phAn c6 0,002 yo

quyAn bi6u quy6t

4l.Kiitoin tru6rng:

Hg vd t0n: NGTIYEN rcrAwg HOANG
Gi6i tfnh: Nam

Neay thdngnlm sinh: 15-03-1990

Vi-6t Nam

6

Qu6c tich:
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Ddn tQc:

QuC quiln:

Dia chi thudrng tru:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Quri trinh c6ng tdc:

Chric vr.r hiQn nay:

DI.IONG HAI HA

Nam

2s/8/1968

Vi-6t Nam

Kinh

Quang Binh

?y63!H Nguy6n KiQm, phucrng 3, eufln Gd V6p,
TP.HCM

t0/10

Kf su xdy dpg
- Tti 1993 -2003: Nhen vi6n phdng K6 ho4ch _ ki
thuflt C6ng ty Ky thuflt X6y dpg co bin cao su

- Til 2003-2008: Phd Truong phdng k6 hoach - ky
thuflt Cdng ty CP Kf thuflt )OCB vd Eia 6c Cao
su.

- Tt 2008 - 412010: Truong phdng ki5 hoach - kV
thuflt Cdng ty CP K! thupr XDCB vd Dia 6c Cao
su.

- Tn 5/2010-4/2015: Thanh vi6n HDeT -Trucmg
Phdng k6 hopch - kf thuft C6ng ry Cp iay A*g I

7

Ty ]e s0 hiru c6 phdn c6
quyen bi€u quytit

S/.Tru&ng Phdng K6 ho4ch - Ky rhugr:

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy thring ndm sinh:

Qu6c {ch:
D6n tQc:

QuO qu6n:

Dla chi thuong tru:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Quri trinh c6ng tiic:

Kinh

Quang Nam

998/50 Quang Trung, phudmg g, eufln Gd V6p,
HCM

t2/12

Epi hgc

- Tri ndm 2006-2010: Nh6n vi6n phdng f6 toan _
tdi v.u C6ng ty CP Kf thuQt XDCB &Dia 6c Cao
SU

- Tt 2010-6/2017: Nh6n vi6n phdng K6 torln _ TAi
4r Cdng ty CP Xdy dpng - Dia 5c Cao su.

- Tir thring 712017- d6n nay: Ki5 toAn tru&ng C6ng
ty CP Xdy dpg - Dia 5c Cao su.

Ki5 torin trucrng

0%



Dla tic Cao su.

- ThSng 5/2015: Trucrng phdng kti ho4ch - k! thuflt
Cdng ty CP Xdy d1rrrg - Dia 5c Cao su

chric vp hiQn nay: Trucrng phdng kti ho4ch - ky thual
Ty le s& hiru c6 phdn c6 O%
quy6n bi6u quytit

- Nhilng thay rl6i trong ban di6u hanh: kh6ng c6

- Si5 luqng c6n bQ, nh6n vi6n: 315 nguli
- chfnh s6ch vd thay iIOi trong chfnh s6ch rt6i v6i ngudi lao dQng:

+ Thsc hiQn cl6ng b6o hi6m xd hQi, b6o hi6m y tiS dAy dri kip rhli cho ngudi lao
dQng vd cic chinh srlch kh6c theo dring qui clinh cria ihap Lu4t.

3.Tinh hinh tIAu tu, tinh hinh thgc hiQn c6c dp 6n:
a. C6c khoan dAu tu lcm:

+ G6p v6n vdo c6c dg An ddi h4n:15.476.160.000 d6ng,

+ Ddu tu ch(mg khorin: 57.737.656.g16 d6ng,

+ Hoan tri ti6n g6p v6n cho c6 d6ng du rin eu0n 9: I1.535.000.000 diing, S

4. Tinh hinh tiri chinh: {
a. Tinh hinh tiri chinh:

Eon vi tinh: D6nn:

cni utu 2017 2018
o/o tilng
giim

1. T6ng gi6 tri tiri sin 331.879.9s4.984 249.776.t90.824 -24,7oA

2. Doanh thu thuAn 138.863.207.665 136.072.261.601 -2,}yo
3. Lq,r nhufln thuAn tir hoat dO;g
kinh doanh: 8.562.9s0.s76 1.103.2s6.227 -87,lyo

4.Lqr nhufln kh6c : 118.239.742 25.366.697 -78,5yo

5, L{nhu_$n tru_fc thuS :

6. Lqr nhufn r"" JnrO iNoN*,
8.681.190.318 t.128.622.924 -87,jyo

6.723.784.634 950.397.427 -85,goh

7.Lai co bin tr6n cd phi6u 1.078 166 -g4,6yo

I

I

0

b. C6c chi ti6u tii chinh chri y6u:

cHi rrnu 2017 2018
Ghi
chf

1: Chi ti6u vd kha ning th4nh to_6n

HQ p6 thanh to6nngan han: TSNHAIo ng6n han 2.99 2.39

.l,.-,,.,..,.llli;; , i3 ,'4,

,,i,1 Lilrr"" l
::::l:::3 '4=:



HQ.sO thanh to6n nhanh:.(TSNH-Hang t6n kho)Atq
nsfn han 2.90 2.37

I z. cni tiou vd co c6u v6n

HQ;6 ry[6]s Pi _ssp_

H--e Lo gq-/V$g ctp_pO- hru
3. Chi ti6u yg nnng lug *hoat rrQng
Vdng quay hang t6n kho : ciri vtjn iiang b6ilHa;g tdn --

Doanh thu tnuarY fOng tdi s6n

Hq sO Loi nhudn sau thu6/Doanh thu thuAn

0.49 0.52

0.96 1.07

10.42 24.42

0.42 0.54

0.05 0.006
Hg sO Lgi nhu0n sau thu6/V6n chri sri hinr 0.04 0.02
HQ sQ Lq! ntru{n sau Fu6/fOng Tdi s6n 0.02 0.003
rr9 fo Lgr nhuan tu ho4t ctong kinh doanh/Doanh thu
thuAn 0.06 0.008

+
i.q

T\

n'

$:

*

5. ctr c6u c6 ddng, thay tl6i v6n tIAu tu cria chri s& hiiu:

a. CdphitSu:

3r,1212019 ol,\t201g
56 luqng c6 phi6u dang ky phrit hanh 5300.062 5.300.062
56 luqng-cO phitiu 116 b6n ra c6ng chring
- !6 phiilu yho th6ng 5.300.062 5.300.062
Si5luqng cO phi6u dugc mua l4i
- Co phiiiu phiS thdng (450.000)

Sd luqng cO phitiu dang luu hdnh
- C6 phiiSu phii th6ng
N{enh giri cd phitSu dang tuu hAnh 10.000
tl6ng/c6 ph6n

b. Co c6u cO d6ng:

- Co c5u cO d6ng theo fj'lQ s6 hfru:

+ C6 ddng lon:75,1%o

+ CO itdng khiic: 16,4 yo

+ CO phitiu qu!: B,5o/o

- Co c6u c6 d6ng theo lo4i hinh:

+ CA nhan trong nudc: 81,99g}yo

+ T6 chric trong nu6c: t,syo
+ C6 nhdn nu6c ngodi: 0,0OO2o

+ TO chric nudc ngodi: 2,5yo

4.8s0.062 5.30A.062

4. Chi tiOu v6 khi nine sinh tcri



c. Tinh hinh thay d6i v6n dAu tu cta chri s6 hiru:

Trong n6m COng ty kh6ng tdng gi6m v6n cO phAn.

d. Giao dich c6 phitiu quf:

Cdn cf Nghi quy6t cria HQi d6ng Qu6n tri s6 04A[Q-HDeT ngdy o4/t2/20t7,tir
ngdv 08/01/2018 d}n23/0t12018 Cdng W dathsc hiQn mua lai aS0.0O0'c6 didAA ia*
c6 phi6u qu! vdi giri giao dich binh qra, ta 34.30ott6ng/c6 pilic,
6.86o c6o thc tl0ng li6n quan tl6n m6i trudng vir xti hQi cria c6ng ty:

Hopt dQng ..hr:l cria. cong ry ld linh v.uc x6y dung co b6n vi vfly c6ng ry chf ,

trgng trong viQc cdn doi sft dung ngyon nguycn.vfl{ tigu vaiieu thu nang iuqng t[eo ogntr 
,mfc kf thudt, dim b6o ti6t kiQm, ch6t luqng ntr6t Oe mang lai hiQu qu a Juo rrnai. 

----- -''" 
l

*u.,-_.T}thri 
nghiCm ng{t viQc ctim b6o an todn lao dQng vd vQ sinh m6i trudmg kh6ng

tl€ xiy ra tinh tr?ng 6 nhi6m trong vd xung quanh khi cOngirinrr tiri c6ng.

III. 86o c6o vir drflnh gi6 cria Ban gi6m tl6c:

1. Dinh gi k(ttqui ho4t dQng sin xu6t kinh doanh:
a. Nhqn thdu xdy ldp vd tu vdn khdo sdt thi€t k€:

\,

.I

Ho4t dQng fy l6p tror]B ngm gfup ratnhiAu kh6 khan, sin lugng, doanh thu d4t .ri
dusc chri yi5u tu ndm 2017 rt 

"y6n 
ticp. iili truong ;ay iil .h,r';d ;;;;g nganh cao su : ]

ffihT:* 
do cht trucrng chung cria Tflp dodn, 

"rr" 
y-6u dAu t" ,r,rng.6r,9 tiirt, ,o qrry i

b. Ta viin khdo stit thiil kA

Linh wc tu v6n kh6o sdt thi6t k6 trong, ndm 20lg ctng kh6ng c6 sg bi6n
chuytin so v6i ndm20l7. Tham gia nh4n thAu mQt si5 ou rin tuy nhi6n chua hodn t6t h6 so
nghiQm thu thanh ly vd Chri <I6u tu kh6 khin v6 tdi chinh n6n chua tqo rudoanh thu.

b. Di:u tu, kinh doanh tdi chinh:

Ndm 2018 cong ty dd,dAu tu, kinh doanh tdi chinh ciic kho6n:
+ Li6n Er_l6l c6ng ry c6 phan chrmg khorin R6ng vict dc g6p v6n hgrp tric

dAu tu vdi l6i sudt9,so/o/niim.

+ DAu tu kinh doanh chimg khoiln: Do anh huOng cta th! truong chimg kho6n
th9 gi6i cfing nhu trong nudc ncn ho4t dQng trong linh ruc ndy trong nrm kh6ng mang' lAihiQu qu6 cao.

+ Theo Nghi quy6t HQi D6ng er4n tri m6 rQng sr5 Orlr8-Ne-HDer ngdy
0ll0ll20l8 th6ng qua vi€c sri dyng ngutin v6n cria C6ng ty clc thpc hiQndau tu .f,,i"g
khodn, C6ng ty Cq phAn X6y dpng - Eia oc Cao su (BOn A) da kho6n ty th6c dAu ti
chring khodn cho 6ng Duotrg Hai Hd (BOn B) v6i thoi h4n 0l nam k6 tir ngdy ky hqp
tt6ng ty thdc, n€u d6o han c6c b6n kh6ng c6 nhu cAu thanh ly hqp aong ilri t qe'oarg
se tiiSp tpc dugc gia h4n v6i thdi gian tucrng ducrng. Truong rrqp dfu tu cZ lqi nhufln thi
B6n A sC dugc hu&ng 65% vd BOn B dugc hucrng 35%o tr€nt6ng lqi nhufln phrit sinh.
Truong hqp dAu tu bi t6 ttri B€n A se chiu 20% vdB6n B ph6i chiu 80%ir0n t6ng
khoin 16 ph6t sinh. ciic b€n sE thgc hiQn quytit tofnldi,l6 phai sinh tri viQc riy thac dal

10
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tu t4i thdi cti6m thanh ly,hp rl6ng ho{c mQt thdi ili6m kh6c do hai b6n th6a thufln
thdng ntr6t uang vdn bin. o6 o,am b6o nghia vp phrtt sinh theo hgp rt6ng ,;.hil;ffi;
c6c ben 9d'g y BCn B sE ding cric tdi san oo ourn Uao cho nghia vp cria B6n B. (chi titit
tai Thuy6t minh b6o cilotdi chfnh ndm 20lg d6 dugc mem ffi.'- 

-"* -

c. Ddnh gid chung:

C6ng tric <liAu hlnh cria HEQT,_Ban T6ng girtm diSc 1u6n chri <tQng vd kfp thoi d6ncilc phdng ban, don vi cfing nhu GB-CNV, phrit huy sric s6ng tpo, tpo dl:qc rri o"a" r.ei

ll,?:lill1:iq:9re_^ui* cria.{d1ng thdnh uicn t org 96re ry; ia".i,,i i**el[#;;
san xuat kmh doanh deu dugc ban bpc th6o lu4n vd th6ng nh5t cao tru6c ruri tii6n ttrai tochric thpc hiQn;

*,^., , l_T 
ly*q, doanh thu dat dugc rd sg n6 ruc, cri g6ng cria EQi d6ng qu6n tri, Ban

,lG_r,ngf 
ctrngioanJhg ce:cNv corg ry.M6c oi rqi-"hia;-Aail;nhiAu so v6i k6noach d€ ra nhtmg vdn b6o dim thu,nhap cho nguoi lao dQng, thgc hign day dri ng1,iu 

"unQp ngdn silch Nhd nu6c vd chi tr6 c6 tui cho ,o-dong oat t6"troaJr, oa i..
2. Tinh hinh tii chfnh:

T6ng tdi s6n c6ng ty ndm 2018 ld 249.776.190.824 tl6ng tuc gi6m es%)so v6indm 2017. ViQc Eiam tdi san gita hai ndm ld do C6ng ty ddtr,u rroi E"q; 
"rOiir,[11 

.a.
khoan cho vay ngiin h4n.

,:w^1"2z0t8la129.130-27,?.8:4..ddlg.X6tv6m4ttitrgngthinclphAi
f 

u j:lT lTl'jg. ""le l 9l e ney dn^ 
" 2:2 ri 

i,t,. ri i il; ; 1;; i ;i ".od; ffi 'd#i
ld do cdng ty mua co phi6u qry nen rdm ti tigng..i, 

"g"ar-"6" ff;ffi; ;**'?;nhi0n ng ph6i trh c:ira C6ng ty lpi gihm chri ytSu Ia ao C6ns tv dE rhanh ro6n nry ahn o6o
uBs 6r4ur. a sJ

:ln "qlha^i 
tra.:ta 

96"g tv_pi gi6m chri ycu ia do c6ng ty d6 thanh todn no cho c6c;;'&,h;;#ffi;"'d#;?:
qui SXKD.

3. K6 hogch phft tri6n trong tuoarg lai :

, .. . Iup trung ldlh ilao,_ctiAu hdnh hiQu qui ktit qui sin xu6t kinh doanh, bio tod,n vdphat tri€n ngu6n v6n cria COng ty, dim b6o quydn vd lgi fch cria c6 d6ng vd ngudi lao
ttQng.

. fop ty sE m0 rQng kinh doanh ttia 6c de pht hgp v6i thdi ky m6i, c6 nhiAu tri6n
vQng tdt cho sg phr{t trii5n cria Cdng ty trong giai doqn hiQn tai cfing nhu trong tuong lai

4' B6o c6o tl6nh gi6 ti6n quan tl6n turflch nhiQm v6 m6i tru]ng vi xfl hQi cria
C6ng ty :

a. E6nh gi6li6n quan diSn c6c chitiCu m6i trudng:
NhAn thr?c dugc tAm quan trgng trong vipc.biovQ mdi trudng, Lanh d4o vd c6c t6

chric dodn th6 c6ng q j^h"*q ruy.c; ryyci truyAn aCn'CgCNV "#"g ffrc bhovg m6i
truong, thuc hanh ti6t ki6m iliQn, ti6t kiQm nudc, xi nu6c thhi, rfucthai dri;g noi quy dinh,

b. Ddnh gif li6n quan d6n v6n AC ngudi lao dQng :

-,a_- -^3'h ljnl.ttu xu6t kinh doanh cta cdng ty trong ndm qua gflp nhi6u thu4n lgi vi
viiy nguOn viQc lam vd thu nhflp cria nguoi lao dQng rl6u 6n dinh-.

C6ng tdc chdm lo doi s6ng cria nguoi lao dQng,. thgc hiQncdc ch6 dQ vd quy€n loi
cta ngudi lao dQng nhu: d6ng b6o hi6m x6 hQi, b6o hicm y td, ctr6 do BHLD, .1167o ,grri
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361 duy dri kip thdi cho ngudi lao dQng vd cilc chfnh s6ch kh6c theo ihing qui dinh cria
Ph6p Luflt

c' Effi gi5 li6n quan diSn ff6ch nhi0m cta doanh nghiQp e6i voi cQng d6ng rtiaphucrng:

COng ty tfc! 
!u^c 

hucmg fmg, tham gia cdc hopt ctQng do dia phucrng t6 chric vd ph6t
ctQng: cdng t6c PCCC, ring hQ qu! vi,rgu-di nghdo, .....

IV. Einh girf, cria HQi tl6ng quin tri v6 hoSt rlQng cria c6ng ty:
1. Einh gi{ cria HQi tl6ng quin tr! v6 c6c mf,t hogt rlQng cria c6ng ty:

-^., ,*,I3. ?o_:: 
C6ng tv titip t.uc duy tri ho4t dQng sin xudt kinh doanh chfnh td thi c6ngx?Ylap; cun8 vdri fu chi dao cli€u hdnh quyiSt [Qt iria Ban l6nh d4o c6ng ry cung v6i sp

rJnat ffi ci.f- tQp 
ltrc 9e-9Nv nqqoi lao rlQng t-ne don v!, s6n lugng, doanh thu vd loi

*:4,::l llt u.tu rt4t vd vuqr k6 h:a.! dd 
"'u; 

,gi,oi lao dQng c6 vigcliillc#;6 ;otten luong, ti6n thuong dugc dim b6o. Tuy nhi6n t6ng lqi nhuAn trong ndm cta C6ng ty
dat l0%k6 hoach dC ra, nguyCn nh6n:

- K6 hoach lqi nhuQn ndm 2018 cht y6u tu ngu6n dAu tu tdi chinh vd kinh
doanh chfng khoiin, tuy nhi€n ming kinhdoanh ndy kh6ng g{p thufln lqi do anh huontcta thf trudng chinh tri, kinh t6 cta th6 gidi.

2. Dhnh gi6 cria HQi tl6ng quin tri vd ho4t ilQng cria Ban gi6m tl6c C6ng ty:
HOi ddng.quin tri i16 xem x6t cdc k€t qui kinh do*h. gita lc! vd tham gia g6p y

c6c bi6.n nhry, kf hoach ho4t tt0ng cria Ban aiAu nanrr. Ban T6ng gi6md6r da;f;fi:t
g[ng khdc phuc kh6 khan, dfl co b6n rl6m b6o duqc 6n ilinh vi9Jdm, thu nhpp "d;;;hadQ cho ngudi lao dQng, c6 tuc cho cilc c6 d0ng. -- -'

Ban T6ng gifum.it6c tli6u hanh hopt clOng cria Cdng ty tu6n thri ph6p luflt, Di6u lQcong ty, cdc nghi quy6t cria DHECE vd cria HQ-i r16ng qu6n trf.

" . Iryls naf l6ir.sjTi tl6c cta thsc hiQn dAy ilt trdchnhiQm b6o ciro,gi6i trinh,
:fg q?.h."_rg tin vc tinh hinh hoat .itOns kinh doanh mQt crich d6y dri, minh L;rh. i6;;
gi6m ddc da tuan thri cilc y6u cAu rc ryq vd xin y kitin c6c nQi ourrgihro. th6r" orrbiphc duyQt cria HEQT tqi c6c cuQc hqp HDer dinhky vd rtgt xuft. 

e

Trong ndm 2018 tdt ch crlc ho4t tt0ng kinh doanh cria C6ng ty d6m b6o tu6n thri
theo c6c quy ctinh cria ph6p luflt hiQn hanh. Tgrg gi6m il6c vd g; did, rr"* aa ra iu.
ldm viQc tfch cuc, nhiet huyiSt, c6 nhirng quytit oint rirr, ho4t, cht a6ng cric phuong rin
thUc hiQn.

3. Cr[c k6 ho4ch, rlinh hurturg cria HQi rl6ng qufln tri:
- vc fnfr wc.lay 6p: duy tri san lugng cdng viQc, dim bio viQc ldm dAy dri cria

c6c DQi hiQn c6, uu ti6n ndng cao chSt luqng, ti6n d0, uy tfn v6i nhi6u tt a"n hang.

- Eai hQi cO ddng ti6p tpc riy quy6n cho FIDeT:
+ Tii5p tgc tim ki6m c6c dg funbdtdQng san c6 tfnh kha thi cao diS xem x6t dau tu

trong thdi gian t6i.

^ , .l x..l l:l viQc dau tu tdi chinh, vay, cho y?y, ....., ri6n doanh, li6n k6t hoflc mua
co pfieu, tral phleu.

V. Quin tr! C6ng ty:
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1. HQi OOng qufrn tr.i:

a. Thinh vi6n vi ccr cdu cria HQi A6ng qufrn tri:
TT Hg vd t6n Chr?c v.u Tham gia diOu

hdnh/EQc lap
kh6ng cli6u hdnh

SO cO phAn sd hftu
vd d4i di6n

Sd hiru Dai
di6n

1 6ng TrAn Xu6n Chuong Cht tich
HDQT

T6ng girim cl6c 100.000

2 Ong Nguy6n Qu5c Vi€t Uy vi6n P. T6ng gi6m d6c 30.007
3 6ng Nguy6n Mai Hoang Uy vi€n P. T6ng gi6m d6c

- K6 todn truong
87

4 Vfi Manh Phu6c Uy vi6n DQc lflp kh6ng
di6u hdnh

4.44t

5 Phpm H6ng Dflng Uy vi6n EQc lflp kh6ng
di6u hdnh

4.000

6 Hd Tdi Biy Uv vi6n DQc 10p kh6ng
di€u hdnh

0

b. Hopt tlQng cria HQi tl6ng quf,n tri:

i. , -^H91 
dgng quan tri da to chric c6c.cu9c 

-hon $inrr ti vd b6t thudng theo dring quy
dinh dc th6o tufln vd quy6t dinh crlc vdn oc thu6c-thAm quycn.,rr-H.oi Jorg quan tri.

. HOi tl6ng quin tri cfing d{ t6 chric xem xdt crlc kt5t qui kinh doanh gifra kj,vd
tham gia g6p !' cdc biQn ph6p, k6 ho4c! hopt clQng cria Ban aia, t arr. Tr6n co s0 qurltlinh hoat dOng trong ndm 2017, Hqi dong quin ii dturh gi6 d5 thuc hi6n vi€c qu6n lvc6ng tv theo dyrg c6c quv dlnh ph6p luflt liln hdni1, Di6u"lQ c6d't, d, diil;3L;
ddng cria HQi ctdng quintri vir c6i"gt i quyiSt c,ia oiioco.

Dd thuc hiQn,ctring chfc ndng theo Di6u lQ vd quy ch6 ho4r rlQng. D6 ph6n tich
kh6ch quan cdc v6n OA crii Cong t ,-tin thdi dA ru'rtt rg rtinlr hucrng chi dao, nhtn g gihi
ph6p 

$O 
ndng cao nlng luc quin"tti.'Cit virng sg phrlt triiSn 6n dfnh cria C6ng ty vd lqi fch

cta cd ddng.

2.Banki6m soit:

a. Thhnh viGn vi co c6u cria Ban ki6m so6t:

Chfc v.u

Tham gia di6u
hdnh/DQc lflp
kh6ng di6u

hanh

SO c6 phdn s& hfiu vd

6ng Nguy6n Hodng C6ng EQc lflp khdng
tli6u hdnh

Ong Vfr Vdn Tudn DQc Iflp khdng
di6u hdnh

t3



b. Ho4t tlQng cria Ban ki6m so6t:

Ban kiilm so6t nhiQm ky 2015-2020 hi6n nay g6m 03 thdnh vi6n:
1. 6ng Nguy6n Hoang C6ng - Truong ban

2. Ong Vfl Vdn Tudn - Thanh vi6n

3. 6ng TrAn Dinh Phong - Thanh vi6n

Ban kicm r:i, t? lff"l jh-av mat co d6ng ee mcm so6t msi ho4t dQng s6n xu6t,
kinh9^oa.nl1,.q.t?1 tri vd tli6u hdnh cria c6ng ty. ttniem kj Ban ti6*,o,it 05 n6m, bao
g6m 03 thdnh vi6n. Ban ki6m so6t duy tri hgp rfr"*g i.y trrlo q"v .frA rr"at OO"gl*r, 

vEv

Eanh gi[' hoqt dgrg cta HQi d6ng qu6n trf, Ban rti6u hdnh, so6t x6t tinh hinh tai
:ll,h va. t<c1 qud san *u6t lirn doanh cria c-ong ty'nrm 2oll.Th6ng qua brlo ciio cria Ban
ki6m sodt trinh E4i hQi rl6ng c6 d6ng thudng nicn nam zotg.

--, tKi6m so6t viQc c6ngt6 
tlo1rg tin cria Cdng ty theo dring quy ilinh cta ph6p luflt v6

y€u cAu c6ng bO th6ng ru d6i vdi Cdng U rtai cfrfng.

3'Thi lao vir thu&ng cria HQi tl6ng qufrn tri, Ban gi6m tl6c vir ban ki6m so6t nlm
2018:

Thtr lao vd thucrng:.r1.H0i d6ng quin trf vd Ban ki6m soiit n[m 20lg dugc chi tr6
theo Nghi quy6t Dai hOi il6ng .o eong n6m 2018. phq,h"6;;^[?i q"a ,a, .raiti"r,
doanh hdng ndm, kh6ng vugt qu6 5%lqinhuQn sau thu6.

YI..T"tog cho Ban cli6u hdnh kh6ng qu5,30o/o ei6 triphan vuqr lqi nhu4n sau thu6
so v6i kC ho4ch ndm.

W. Br{o c6o tii chinh:
Biio ctlo ki6m toiin ndm 2018 da gui ban chinh cho Uj,ban chimg kho6n Nhd nu6c.
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